
О внесении изменений в составы комиссий, рабочих групп и 

редакционных коллегий Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Кировской области 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Кировской 

области (далее – Кировстат), п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в составы комиссий, рабочих групп и 

редакционных коллегий Кировстата: 

1.7. В составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Кировской области № 1, 

утвержденном приказом Кировстата от 26 октября 2021 г. № 131 

(с изм. от 30 декабря 2021 г. № 178, от 19 апреля 2022 г. № 63, 

от 5 августа 2022 г. № 98, от 20 июня 2023 г. № 77) «Об утверждении составов 

конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Кировской области»: 

1.7.1.  исключить из состава комиссии начальника отдела статистики 

предприятий, ведения Статистического регистра и общероссийских 

классификаторов Куртееву Л.А.; 

1.7.2. включить в состав комиссии начальника отдела статистики 

предприятий, ведения Статистического регистра и общероссийских 

классификаторов Камшилину М.Н.; 

1.7.3. исключить из состава комиссии начальника отдела статистики 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КИРОВСТАТ) 

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А  
10.11.2023                                                                                                 № 157 

Киров 



2 

 

строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

Хорошавину С.Д.; 

1.7.4. включить в состав комиссии начальника отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

Белозёрову Л.А.; 

1.7.5. исключить из состава комиссии временно исполняющего 

обязанности начальника отдела статистики сельского хозяйства и окружающей 

природной среды Князеву А.Н.; 

1.7.6. включить в состав комиссии начальника отдела статистики 

сельского хозяйства и окружающей природной среды Бутину Е.Р.; 

1.7.7. должность Рычковой И.В. читать в новой редакции «начальник 

отдела региональных счетов, балансов, статистики цен и финансов (включая 

специалистов в: г. Вятские Поляны, г. Кирово-Чепецк)». 

1.8. В составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Кировской области № 2, 

утвержденном приказом Кировстата от 26 октября 2021 г. № 131 

(с изм. от 30 декабря 2021 г. № 178, от 19 апреля 2022 г. № 63, 

от 5 августа 2022 г. № 98, от 15 мая 2023 г. № 60) «Об утверждении составов 

конкурсных комиссий Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Кировской области»: 

1.8.1. исключить из состава комиссии начальника отдела статистики 

населения здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

Градобоеву Г.А.; 

1.8.2. включить в состав комиссии начальника отдела статистики 

населения здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

(включая специалистов в г. Белая Холуница, п. Дубровка, г. Вятские Поляны,  

г. Кирово-Чепецк, г. Котельнич, п. Юбилейный, п. Вичевщина, г. Луза, 

пгт Аркуль, г. Омутнинск, пгт Оричи, д. Стулово, г. Советск, д. Вершинята,  

п. Октябрьский, м. Знаменка) Дорофееву И.А.; 

1.8.3. должность Лисовского П.В. читать в новой редакции «начальник 



3 

 

отдела государственной статистики в г. Кирове». 

4. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель         М.В. Ардышев 


